

خودروسازان درخواست افزایش قیمت نداده‌اند

اقتصاد

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه در حال حاضر قیمت کارخانه شرکت‌های خودروسازی هیچ تغییری نکرده، گفت: افزایش تولید ربطی به بازار انحصاری خودرو ندارد و بازار خودرو همچنان انحصاری است. رضا شیوا با اشاره به اینکه براساس دستورالعمل

نگاهی به وضعیت داروگر

ماجرای خبر و تکذیب خبر تعطیلی داروگر



داروگر

شسوما، دریا و کف تولید می‌کند نیاز به اورهال نداشته باشد

و یا دستگاه شاپوی تخم و مرغی ما که در سراسر دنیا شناخته شده و روزانه بیش از ۱۰۰ تن تولید می‌کند نیازی به تعمیرات سالیانه نداشته باشد؟ اسماعیلی با ابراز تاسف از عملکرد برخی رسانه‌ها یادآور شد: با توجه به اینکه داروگر سهم مهمی در بازر داشته و محصولات خود را با قیمت‌های مناسب عرضه کرده و نقش تنظیم‌کننده بازار را نیز ایفا می‌کند در تلاشیم تا با حداقل تعطیلی و بهره‌گیری از فرصت‌ها بلافاصله تولید را از سر گرفته و پروتان‌تر از قبل در چرخه تولید فعالیت کنیم.

سقف نگهداری ارز ۱۰هزار یورو تعیین شد

افتاح حساب ارزی پیش‌بینی شده است. فروش ارز مربوطه به یکی از بانک‌ها به نرخ آزاد و یا صرفای‌های مجاز با درج در سامانه سنا از دیگر راه‌هایی است که برای تعیین تکلیف ارزهای مزاد در سقف مورد نیاز تعیین شده است. براساس اعلام بانک مرکزی هرگونه مبادله یا خرید و فروش ارز، خارج از سیستم بانکی و یا صرفای مجاز، ممنوع است.

مورد قبول بانک مرکزی است. برپایه این گزارش و برای تعیین تکلیف ارزهایی که قبل از ابلاغ این دستورالعمل توسط مردم نگهداری می‌شوند و حداقل یکی از اسناد اشاره شده را نداشته باشند، در یک بازه زمانی سه ماهه برای مبالغ بیش از ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها شیوه‌های متنوعی از جمله مراجعه به یکی از بانک‌ها و

کشور»، اعلام کرد: نگهداری ارز برای مبالغ بیش از ۱۰ هزار یورو، شخص باید اعلامیه بانکی و یا هر سندی که بیانگر پرداخت مبلغ مربوطه توسط بانک باشد، ارائه کند. ارائه فاکتور صرفای‌های مجاز با درج در سامانه نظارت ارزی (سنا) و یا رسید چاپی حاوی کد رهگیری که بیانگر اظهار ارز مزبور در هنگام ورود به کشور باشد، از دیگر مدارک

ایران صاحب ۲۰ فروند هواپیما می‌شود

فاز جدید نوسازی ناوگان هواپیمایی ایران



خرید هواپیماهای کوتاه برد از ایتالیا هم در مراحل نهایی است. در این میان، نام برخی کشورهای هواپیماسازها هم خط خورده یـا لاقـل در محور اصلی مذاکرات قرار ندارند؛ کشورهایی مثل ژاپن، کانادا، برزیل و چین. با این حال روسیه همچنان در کنار دو غول هواپیما ساز باقی مانده است.

قطعی شدن ورود هواپیماها به ایران

در همین حال آنطور که رسانه‌ها گزارش داده‌اند، قرارداد ایران ایر با شرکت هواپیماسازی یکی از شرکت‌های زیرمجموعه ایرباس روز دوشنبه هفته جاری برای خرید ۲۰ فروند هواپیمای ۷۲-۶۰۰ به امضای مقامات دو

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: نگهداری ارز به صورت اسکناس از این‌س پس حداکثر تا سقف مبلغ ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها بلامانع و بالاتر از آن مشروط به ارائه مستندات است. به گزارش اقتصاد آنلاین، بانک مرکزی با ابلاغ «دستورالعمل مربوط به تعیین میزان ارز قابل نگهداری و مبادله در داخل

۷

مستقل

چهارشنبه ۲۳ فروردین • شماره ۱۱۸

یادداشت اقتصادی

عملکرد مناسب دولت در کنترل تورم

امیر افسر دیر



ماماهای پایانی دوره چهارساله دولت یازدهم در حال سیری شدن است و حالا می‌توان گفت که بهترین فرصت برای بررسی عملکرد دولت در همین روزهای پایانی است. دولت یازدهم در حوزه اقتصاد در طول سه سال گذشته توانسته است تا به‌خوبی تورم را کنترل کند. بررسی گزارشی‌های رسمی از سوی مرکز آمار و بانک مرکزی نشان می‌دهد که رشد اقتصادی ۹ ماهه در سال ۹۵ به ۶٫۱۱ درصد رسیده است.

با این حال در کنار این موفقیت‌ها هنوز شاهد نوسعی رکود در بازارهای کشور هستیم. به عبارت بهتر معضل بیکاری به‌طور کامل حل نشده و اهمیت همین موضوع موجب شده تا در سال ۹۶ تولید و اشتغال به‌عنوان اولویت‌های مورد توجه در نام‌گذاری سال در کنار اقتصاد مقاومتی مورد توجه قرار گرفته است. این موارد در حال حاضر اصلی‌ترین مسائل کلانی هستند که دولت در آخرین ماه‌های دوره چهار ساله خود با آن‌ها روبرو خواهد بود.

دولت یازدهم در سال ۹۲ و در زمانی که روی کار آمد، تمام توان خود را برای رفع تحریم‌ها گذاشت و سال گذشته (۹۵) به‌عنوان اولین سال اجرای برجام انتخاب شد، با این حال هنوز ثمرات برجام به‌طور کامل در اقتصاد ایران قابل لمس نیست و شاهد کارشکنی‌هایی از سوی طرف قرارداد، به‌ویژه آمریکا هستیم. در این میان وزارت نفت به‌خوبی توانست درآمدهای نفتی ایران را به حد قابل قبول برساند و بحران نفتی را پشت سر بگذارد، ولی باید توجه داشت که درآمدهای حاصل از فروش نفت به دیگر کشورها به‌طور صحیح خرج شود.

از طرف دیگر هنوز هم برخی تحریم‌های بانکی باعث شده تا ما نتوانیم برخی درآمدهای ارزی خود را به کشور منتقل کنیم. به هر حال دولت تا امروز براساس اولویت‌های خود به جلو حرکت کرده و پیش‌بینی می‌شود در سال ۹۶ تورم تا اندازه‌ای افزایش یابد و به حدود ۱۲ تا ۱۳درصد برسد. باید در نظر داشت که نقدینگی در گردش جامعه بالاست و همین امر موجبات افزایش تورم را به وجود می‌آورد و این اتفاق را باید طبیعی دانست.

سال ۹۶ سالی است که براساس پیش‌بینی‌ها قرار است حوزه ساخت و ساز نیز رونق را به خود ببیند و پس از حدود چهار سال باالخره مسکن از حالت رکود خارج شود. باید یادآور شد که فعالیت‌های ساختمانی اکثرا رابطه مستقیمی با درآمدهای نفتی دارد و هرچه درآمدهای نفتی بالاتر رود، فعالیت‌های ساختمانی نیز افزایش می‌یابد و به نظر می‌رسد راه علاج بیکاری قشر عظیمی از جوانان به‌ویژه فارغ التحصیلان دانشگاهی در صنعت مسکن و صنایع زیرین آن نهفته شده باشد.

دولت یازدهم طی حدود چهارسال گذشته سعی کرده تا صنایعی را که نیمه‌کاره رها بودند، دوباره به چرخ تولید و اشتغال بازگرداند. آینده اقتصاد ایران تا حد زیادی بستگی به روابط بین‌المللی ایران دارد و دولت‌ها در آینده باید تمام تلاش خود را در پیش بگیرند تا روابط حسنه‌ای را در حوزه اقتصاد با خار-ی‌ها به وجود آورند. در سالی که گذشت، وزارت‌خانه‌ها و نهادهای مختلف اقدامات گوناگونی را با موفقیت پشت سر گذاشتند که از جمله آن می‌توان به افزایش مالیات ارزش افزوده توسط وزارت اقتصاد و دارایی اشاره کرد.

در چنین شرایطی بانک مرکزی نیز فعالیت‌هایی انجام داده و در مجموع توانست تورم را در حالت تکرریمی نگه دارد؛ با این حال هنوز نتوانسته‌اند مشکل بیکاری را به طور کامل حل سازند و دولت برای سال آینده باید برنامه‌ای برای حل این موضوع تدوین کند. همچنین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در این راستا باید نقش بسزایی ایفا کند تا در بازار رونق به وجود آید. در این زمینه لازم است دولت توجه خاصی به نقش بخش خصوصی داشته باشد و نقش خود را در اقتصاد کاهش دهد.

اسروده هر کار کوچکی که بخش خصوصی قصد انجام آن را دارد، در بوروکراسی پیچیده‌ای قرار می‌گیرد که همین امر فـلـان اقتصاد ایران را دچار یاس و ناامیدی می‌کند. در این زمینه لازم است نهادهای مربوطه هر چه سریع‌تر آسان‌سازی مقررات را انجام دهند تا بالاخره اقتصاد ایران رکود را پشت سر بگذارد.

رشد ۸ درصدی تولید فولاد خام ایران



وزارت صنعت، معدن و تجارت از تولید ۱۶ میلیون و ۴۶۲ هزار تن فولاد خام ایران در ۱۱ ماهه ۱۳۹۵ (منتهی به بهمن ماه) خبر داد که در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۴ رشد هشت درصدی را ثبت کرد. جداول آماري وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد در ۱۱ ماهه سال ۱۳۹۴ مجموع تولید فولاد خام کشور به ۱۵ میلیون و ۲۴۸ هزار و ۲۰۰ تن رسید. انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در جدولی جداگانه که در پایگاه اطلاع‌رسانی این تشکل منتشر شده، آمار تولید فولاد خام ۱۱ ماهه ۹۵ را ۱۶ میلیون و ۸۳۱ هزار تن ثبت کرده که در مقایسه با رقم دوره مشابه در سال ۱۳۹۴ که ۱۵ میلیون و ۳۱۹ هزار تن بود، ۱۰ درصد رشد دارد. بر پایه آمار این انجمن، تولیدکنندگان خصوصی شده سهم ۱۳ میلیون و ۱۲۷ هزار تنی از عملکرد ۱۱ ماهه ۱۳۹۵ را داشتند و بخش خصوصی نیز سه میلیون و ۶۹۴ هزار تن تولید داشت. وزارت صنعت، معدن و تجارت در جدول آماري خود، میزان تولیدات فولادی را در دوره این گزارش، ۱۶ میلیون و ۸۶ هزار و ۲۰۰ تن ثبت کرده است و در مقایسه با مدت مشابه در سال ۱۳۹۴ که ۱۶ میلیون و ۸۶ هزار و ۵۰۰ تن بود، تغییر محسوسی ندارد. انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران میزان تولیدات فولادی در دوره ۱۱ ماهه پارسال را ۱۶ میلیون و ۵۸۸ هزار تن ذکر کرده است که تقریباً ۱۰ درصد، کلاف، ورق عریض، میلگرد، ورق گرم، ورق سرد، ورق پوشش دار و… را دربرمی گیرد و در مقایسه با عملکرد مدت مشابه سال ۱۳۹۴ که ۱۶ میلیون و ۱۱ هزار تن بود، سهه درصد رشد دارد. بر پایه آمار این انجمن، عملکرد بخش خصوصی شده ۱۰ میلیون و ۳۶۲ هزار تن و بخش خصوصی ۶ میلیون و ۲۲۶ هزار تن بود.

آخرین خبر

اعلام جزئیات تورم شهری در سال ۹۵

براساس اعلام مرکز آمار، شاخص در سال ۱۳۹۵ به رقم ۳۳۱/۶رسید که نسبت به سال قبل ۸/۸درصدافزایش داشته؛ اما این رقم نشان‌دهنده کاهش ۱۱/۳درصدی نرخ تورم سال گذشته نسبت به نرخ تورم سال ۱۳۹۴ است. مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری کشور در سال ۱۳۹۵ را اعلام کرد. شاخص کل (برمیانی ۱۰۰ - ۱۳۹۰) در سال ۱۳۹۵ به رقم ۳۳۱/۶رسید که نسبت به سال قبل ۶/۸درصدافزایش داشته است و نشان‌دهنده کاهش نرخ تورم سال ۱۳۹۵ نسبت به نرخ تورم سال ۱۳۹۴ (۱۱/۳درصد) است. همچنین شاخص گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در این سال به رقم ۲۷۲/۳ رسید که نسبت به سال قبل ۷/۶ درصد افزایش داشته است و نسبت به نرخ تورم این گروه در سال ۱۳۹۴ (۹/۷درصد) کاهش داشته است. شاخص گروه اصلی «خوراکی‌ها» در سال مورد بررسی به عدد ۳۷۰/۰رسید که نسبت به سال قبل ۷/۴درصدافزایش نشان می‌دهد. شاخص گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» در سال ۱۳۹۵ به رقم ۲۱۷/۷ رسید که ۶/۴درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است و نشان‌دهنده کاهش نرخ تورم این گروه در سال ۱۳۹۵ نسبت به نرخ تورم همین گروه در سال ۱۳۹۴ (۱۲/۰درصد) است.

باشند. وی با بیان اینکه شورای رقابت از بانک مرکزی درخواست کرده تا نرخ تورم بخشی را محاسبه و آن را به شورا اعلام کند، افزود: کارشناسان شورا در بحث کیفیت خودرو هم ورود پیدا کرده و به زودی نتایج آن اعلام می‌شود.

قیمت‌گذاری خودرو هنوز قیمت کارخانه محصولات خودروسازان افزایش پیدا نکرده، اظهارداشت: در سال جدید هنوز خودروسازان درخواستی برای افزایش قیمت به شورای رقابت ارسال نکرده‌اند که امیدواریم با توجه به شرایط بازار درخواست افزایش قیمت نداشته

نوسازی صنعت هوایی ایران از پاریس و پس از سفر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری به کشورهای اروپایی شروع شد. اولین قراردادهای ایرباس به امضاء رسید. پس از آن مذاکراتی با سایپال آمریکا مفر بوئینگ در دستور کار قرار گرفت. در همین حال در ایتالیا، چین، ژاپن، برزیل و کانادا نیز مذاکراتی برای نوسازی صنعت هوایی کشور پیگیری شد. حالا مشخص شده که مذاکره‌کننده‌های خرید هواپما فقط بر ایرباس و بوئینگ، تمرکز ندارند. اگرچه چانه‌زنی‌ها برای خرید هواپیماهای جدید از ایرباس شروع شد و پس از عبور از بوئینگ به ای.تی.آر ایتالیا هم رسید، اما در این میان خرید هواپما از کانادا، برزیل، روسیه، ژاپن و چین هم مطرح شد. اصغرفخریه کاشان، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی، پیش از این گفته بود که ایران با همه شرکت‌های هواپیماساز بدون محدودیت آماده مذاکره است. درست زمانی که مذاکره‌کننده‌های ارشد ایران در ژنو مشغول مذاکره بـرای حل پرونده هسته‌ای ایران بودند، عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی، شخصاً به نمایشگاه هوایی پاریس رفت و بنای مذاکره برای خرید هواپما را نهاده بود. از زمستان سال گذشته تاکنون سه فروند ایرباس به ایران ایر تحویل داده شده و تفاهم‌نامه خرید «بیچه بوئینگ‌ها» هم به امضا رسیده است. آنطور که مذاکره‌کننده‌ها می‌گویند، کار مذاکره برای عقد قرارداد



خطر خرید و فروش دلالاته در معاملات مسکن

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: رشد ۵۶ درصدی بخش مسکن در اسفند ماه ۹۵ رشد مطلوبی است و ما خواهان رشد ناگهانی این بخش که با تورم همراه است، نیستیم. حامد مظاهریان در گفتگو با مهر درباره وضعیت بازار مسکن در سال ۹۶ گفت: آنچه پیش‌بینی درباره بازار مسکن را تسهیل می‌کند، آمار خرید و فروش املاک در ماه‌های ابتدایی سال است که با توجه به زیاد بودن تعطیلات فروردین ماه امسال و همچنین درگیری بخش مهمی از ماه‌های اردیبهشت و خرداد با مباحث انتخاباتی، نمی‌توان چندان به این آمار اتکا کرد. معاون امور مسکن وزارت راه و شهرسازی مهم‌ترین منبع آماری بخش مسکن برای پیش‌بینی در نیمه نخست امسال را آمار بانک مرکزی در اسفند ۹۵ دانست و افزود: در این آمار، رشد معاملات این بخش ۵۶ درصد نسبت به ماه قبل از آن اعلام شده که از نظر وزارت راه و شهرسازی، این رقم به ماه قبل از آن اشاره دارد. وی با بیان اینکه از نظر وزارت راه و شهرسازی، نه رشد ناگهانی مناسب است و نه ادامه رکود، تصریح کرد: رشد ناگهانی موجب افزایش جهشی قیمت می‌شود که هم باگشت خرید و فروش دلالاته به این حوزه را در پی دارد و هم عمر دوره رونق این بازار کوتاه خواهد بود و مجدداً شاهد بازگشت تورم و رکود بعد از یک دوره کوتاه رونق به بخش مسکن خواهیم بود. بنابراین بهترین حالت ادامه رشد آرام و افزایش معاملات با شیب ملایم است که تأثیر تورمی و ناگهانی بر قیمت مسکن ندارد.